
 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.08.2022 №  1157 
М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений в раздел «Сведения о  

муниципальных услугах, предоставляемых органами  

местного самоуправления города Мончегорска  

по обращениям заявителей» Реестра муниципальных  

услуг города Мончегорска, утвержденного  

постановлением администрации  

города Мончегорска от 28.04.2012 № 547 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города 

Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в раздел «Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых 

органами местного самоуправления города Мончегорска по обращениям заявителей» 

Реестра муниципальных услуг города Мончегорска, утвержденного постановлением 

администрации города Мончегорска от 28.04.2012 № 547 (в редакции постановлений 

администрации города Мончегорска от 29.06.2012 № 823, от 13.08.2012 № 1069, от 

17.02.2014 № 244, от 16.07.2014 № 764, от 17.02.2015 № 211, от 06.04.2015 № 389, от  

29.09.2016 № 978, от 29.12.2016 № 1439, от 10.11.2017 № 1385, от 29.03.2019 № 412, 

от 30.04.2019 № 534, от 22.07.2019 №  938,  от  10.06.2020 № 565,  от 21.01.2022 № 43, 

от 16.02.2022 № 209, от 07.04.2022 № 451, от 02.08.2022 № 1082), следующие 

изменения: 

1.1.  В столбце 3 строки 14 слова «Статья 44» заменить словами «Статья 57.3». 

1.2. В столбце 4 строк 6, 12, 14, 17, 19, 48  слова «Отдел архитектуры и 

градостроительства администрации города Мончегорска» заменить словами  

«Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства города Мончегорска»». 

1.3. Строки 13, 15, 16, 18, 20, 48 изложить в следующей редакции: 

 
13. Предоставление 

разрешения на 

отклонение от 

предельных параметров 

Статья 40 

Градостроительного 

кодекса РФ, подпункт 26 

части 1 статьи 16 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

Бесплатная 



2 

 

разрешенного 

строительства, 

реконструкции объекта 

капитального 

строительства 

Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации» 

жилищно-

коммунального 

хозяйства города 

Мончегорска» 

15. Выдача разрешения на 

строительство объекта 

капитального 

строительства (в том 

числе внесение 

изменений в разрешение 

на 

строительство объекта 

капитального 

строительства и 

внесение изменений в 

разрешение на 

строительство объекта 

капитального 

строительства в связи с 

продлением срока 

действия такого 

разрешения) 

Статьи 8, 51 

Градостроительного 

кодекса РФ, подпункт 26 

части 1 статьи 16 

Федерального закона от 

06.10.2003 № 131- ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации» 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства города 

Мончегорска» 

Бесплатная 

16. Выдача разрешения на 

ввод объекта в 

эксплуатацию 

Статьи 8, 55 

Градостроительного 

кодекса РФ, подпункт 26 

части 1 статьи 16 

Федерального закона от 

06.10.2003 № 131- ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации» 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства города 

Мончегорска» 

Бесплатная 

18. Выдача разрешения на 

установку и 

эксплуатацию 

рекламных конструкций 

на соответствующей 

территории, 

аннулирование такого 

разрешения 

Статья 19 Федерального 

закона от 13.03.2006  

№ 38-ФЗ «О рекламе», 

пункт 26.1 части 1 статьи 

16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации» 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства города 

Мончегорска» 

Бесплатная 

20. Согласование 

проведения 

переустройства и (или) 

перепланировки 

помещения в 

многоквартирном доме 

Статья 14, глава 4 

Жилищного кодекса РФ, 

пункт 6 части 1 статьи 16 

Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства города 

Мончегорска» 

Бесплатная 



3 

 

Российской Федерации» 

48. Присвоение адреса 

объекту адресации,  

изменение и 

аннулирование такого 

адреса 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации»,  

постановление 

Правительства РФ от 

19.11.2014 № 1221 «Об 

утверждении Правил 

присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», 

Устав города 

Мончегорска 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства города 

Мончегорска» 

Бесплатная 

 
1.4. Строку 19 исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

 

 

Глава администрации города      В.И. Садчиков 


